
Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 244 

ze dne  9.2.2016 

k novým ceníkům pro zóny placeného stání na území hl.m. Prahy 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  s účinností od 1.4.2016 Ceník parkovacích oprávnění a karet v zónách placeného 

stání pro oblasti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 16 a 22 na území hl.m. Prahy, který 
je přílohou č. 1 tohoto usnesení 

2.  s účinností od 1.4.2016 Ceník parkovacích oprávnění a karet v zónách placeného 
stání pro oblasti 5-1, 5-2, 5-3, 5-4, 8-1, 8-2 a 8-3 na území hl.m. Prahy, který je 
přílohou č. 2 tohoto usnesení 

3.  3 cenová pásma parkovacích oprávnění a karet, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

I I .   z r u š u j e  
1.  ke dni 31.3.2016 bod II. usnesení Rady HMP č. 754 ze dne 15.4.2014 k revokaci 

usnesení Rady HMP č. 564 ze dne 5.5.2009 k novému ceníku pro zóny placeného 
stání na území hl.m. Prahy a k vyhodnocení provozu zóny placeného stání 
provozovaných na území městských částí Praha 1, 2, 3 a 7 za rok 2008 

2.  bod I.2. usnesení Rady HMP č. 1043 ze dne 17.7.2007 k ceníku pro zóny placeného 
stání na území hl.m. Prahy 

3.  usnesení Rady HMP č. 2473 ze dne 9.9.2014 k novému ceníku pro zóny placeného 
stání pro pilotní oblasti dle nové Koncepce rozvoje zón placeného stání na území 
hl.m. Prahy 



I I I .   u k l á d á  
1.  náměstkovi primátorky Dolínkovi 

1.  vypracovat komplexní informační tisk o rozšíření zón placeného stání na území 
hl.m. Prahy včetně ekonomických aspektů a předložit ho Radě HMP 

Termín: 23.2.2016 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátorky Dolínek  
Tisk: R-20500  
Provede: náměstek primátorky Dolínek  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 244 ze dne 9. 2. 2016 

 Ceník parkovacích oprávnění a karet v zónách placeného stání  
pro oblasti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 16 a 22 na území hl. m. Prahy 

 
 
Parkovací oprávnění a parkovací karta vydaná na výdejně parkovacích oprávnění 
opravňuje k stání silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo 
fyzickou osobou za účelem podnikání podle zvláštního právního předpisu1, která má 
sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti hlavního města Prahy, nebo k stání 
silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu nebo je 
vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti hlavního města Prahy. 
 
Základní cena: 

 
1. cenové pásmo 
 roční  36 000,- Kč 
 pololetní  20 000,- Kč 
 čtvrtletní  10 000,- Kč 
 měsíční  3 500,- Kč 
 týdenní  900,- Kč 
 
2. cenové pásmo 

 roční  30 000,- Kč 
 pololetní  17 000,- Kč 
 čtvrtletní  8 500,- Kč 
 měsíční  3 000,- Kč 
 týdenní  800,- Kč 
 
3. cenové pásmo 

 roční  24 000,- Kč 
 pololetní  13 500,- Kč 
 čtvrtletní  7 000,- Kč 
 měsíční  2 500,- Kč 
 týdenní  700,- Kč 
 
Snížená cena pro všechna cenová pásma: 
 
První vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti a vozidlo 
provozované právnickou nebo fyzickou osobou sloužící k přímému výkonu veřejně prospěšné 
činnosti, která má veřejně prospěšnou činnost uvedenou ve své hlavní činnosti a má sídlo, 
provozovnu nebo vykonává veřejně prospěšnou činnost ve vymezené oblasti (parkovací 
oprávnění musí být vydáno na SPZ/RZ). 
 
 roční 1 200,- Kč 
 pololetní 600,- Kč 
 čtvrtletní 300,- Kč 
  

                                                 
1 zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
 



První vozidlo fyzické osoby starší 65 let, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti 
(parkovací oprávnění musí být vydáno na SPZ/RZ).  
 
 roční 360,- Kč 
 pololetní 180,- Kč 
 čtvrtletní 90,- Kč 
 
Druhé vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti a první 
vozidlo provozované právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle zvláštního 
právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti hlavního města 
Prahy, nebo pro první vozidlo fyzické osoby, která je vlastníkem nemovitosti ve vymezené 
oblasti hlavního města Prahy (parkovací oprávnění musí být vydáno na SPZ/RZ). 
 
 roční 12 000,- Kč 
 pololetní 6 000,- Kč 
 čtvrtletní 3 000,- Kč 
 
Vrácení nevyužitého parkovacího oprávnění nebo parkovací karty vydané na výdejně 
parkovacích oprávnění: 
 
Vrací se část původní ceny parkovacího oprávnění nebo parkovací karty za celé běžné 
nezapočaté měsíce zbývající do konce platnosti parkovacího oprávnění. 
 
Manipulační poplatek za mimořádnou změnu parkovacího oprávnění a parkovací karty nebo 
vrácení nevyužitého parkovacího oprávnění či parkovací karty provedené na výdejně 
parkovacích oprávnění, za registraci elektromobilu, vozidla zapojeného do objednávkového 
systému carsharing provozovaného hl. m. Prahou nebo vozidla bezpečnostních složek státu, 
kterému bylo rozhodnutím Rady hl. m. Prahy přiděleno parkovací oprávnění, na výdejně 
parkovacích oprávnění 100,-Kč 
 
Krátkodobá výměnná parkovací karta se vystavuje v případě výměny vozidla z důvodu 
opravy, odcizení apod. 
 
Záloha: u 1. vozidla 1000,- Kč 
 u 2. vozidla 2000,- Kč 
 u 3. vozidla 3000,- Kč  
 atd. 
Záloha je vratná proti vrácení krátkodobé výměnné parkovací karty, nejdéle však do 6 měsíců 
po skončení její platnosti. 
 
Dvouhodinová parkovací karta opravňuje ke stání v rezidenčních zónách, ve kterých nejsou 
zprovozněny virtuální parkovací hodiny, nejdéle však dvě hodiny: 
 
Cena dvouhodinové parkovací karty: 120,- Kč 
 
Desetihodinová parkovací karta opravňuje ke stání v rezidenčních zónách, ve kterých 
nejsou zprovozněny virtuální parkovací hodiny, v době od 8.00 do 18.00 hodin. 
 
Cena desetihodinové parkovací karty: 400,- Kč 
 



Parkovací oprávnění a parkovací lístky v parkovacím automatu nebo virtuálních 
parkovacích hodinách, opravňují ke stání silničního motorového vozidla na dobu časově 
omezenou na vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích v hlavním městě Praze: 
 
Cena stání v modré zóně a maximální cena stání v oranžové, zelené a fialové zóně 
 
1. cenové pásmo 80,- Kč/hod. 
   3,20 €/hod. 
 
2. cenové pásmo 60,- Kč/hod. 
   2,40 €/hod. 
 
3. cenové pásmo 40,- Kč/hod. 
   1,60 €/hod. 
 
Pozn.: Použití konkrétní ceny závisí na typu zóny a místních podmínkách a může být v čase 
proměnná. Konkrétní cena je vždy uvedená na parkovacím automatu a v informacích 
virtuálních parkovacích hodin. 
 
Mopedy, jednostopé motocykly a motokola nejsou zpoplatněna. 
 
Elektromobily, vozidla zapojená do objednávkového systému carsharing provozovaného 
hl. m. Prahou a vozidla bezpečnostních složek státu, kterým bylo rozhodnutím Rady hl. m. 
Prahy přiděleno parkovací oprávnění nejsou zpoplatněna, musí být však jednorázově 
registrována na výdejně parkovacích oprávnění. 
 
Snížená cena parkovacího oprávnění ve virtuálních parkovacích hodinách o 90% 
v rozsahu stanoveného ročního kreditu na maximálně deseti vybraných úsecích pro stání 
vozidla fyzické osoby za účelem zajištění péče o fyzickou osobu starší 85 let nebo pobírající 
příspěvek na péči alespoň III. stupně, která má trvalý pobyt ve vymezené oblasti a současně 
nevlastní platné parkovací oprávnění. 
 
Všechna cenová pásma: 3 000,- Kč/rok 
 
Parkovací oprávnění vydané na výdejně parkovacích oprávnění opravňuje k stání 
silničního motorového vozidla za účelem zásobování, a to po dobu max. 15 minut pro 
jednu SPZ/RZ v jednom úseku nebo pro 4 různé SPZ/RZ v jednom úseku během 
60 minut: 
 
1. cenové pásmo 
 roční  24 000,- Kč 
 pololetní  13 500,- Kč 
 čtvrtletní  7 000,- Kč 
 měsíční  2 200,- Kč 
 týdenní  600,- Kč 
  



2. cenové pásmo 
 roční  20 000,- Kč 

 pololetní  11 500,- Kč 
 čtvrtletní  6 000,- Kč 
 měsíční  2 000,- Kč 
 týdenní  550,- Kč 
 
3. cenové pásmo 

 roční  16 000,- Kč 
 pololetní  9 000,- Kč 
 čtvrtletní  4 700,- Kč 
 měsíční  1 700,- Kč 
 týdenní 470,- Kč 
 
Přechodná ustanovení: 
 
Parkovací karty pro oblasti 1, 2, 3 a 7 jsou vydávány pouze na příslušných úřadech 
městských částí. Platnost ročních, pololetních a čtvrtletních parkovacích karet začíná vždy 
jeden den před vyznačeným začátkem platnosti na parkovací kartě a končí tři dny po 
vyznačeném konci platnosti na parkovací kartě.  
 
Krátkodobou výměnnou parkovací kartu lze vystavit pouze pro oblasti 1, 2, 3 a 7, její 
platnost pro oblast 1 a 2 končí 30. 9. 2017, pro oblast 3 končí 17. 2. 2018 a pro oblast 7 končí 
28. 2. 2018. 
 
Registrace elektromobilu, vozidla zapojeného do objednávkového systému carsharing 
provozovaného hl. m. Prahou, nebo vozidla bezpečnostních složek státu, kterému bylo 
rozhodnutím Rady hl. m. Prahy přiděleno parkovací oprávnění, pro oblasti 1, 2, 3 a 7 je 
možné provést pouze na úřadech městských částí Praha 1, 2, 3 a 7. Tato povinnost pro oblast 
1 a 2 končí 30. 9. 2017, pro oblast 3 končí 17. 2. 2018 a pro oblast 7 končí 28. 2. 2018. 
 
Dvouhodinové a desetihodinové parkovací karty jsou v prodeji pouze na úřadech 
městských částí Praha 1, 2, 3 a 7 a jejich prodej končí na úřadu městské části Praha 1 a 2 dne 
30. 6. 2017, a na úřadech městských částí Praha 3 a Praha 7 dne 30. 11. 2017. 
 
Platnost dvouhodinových a desetihodinových parkovacích karet pro oblast 1 a 2 končí 
30. 9. 2017, pro oblast 3 končí 17. 2. 2018 a pro oblast 7 končí 28. 2. 2018.  
 
Zelená zóna bude zrušena pro oblast 1 a 2 nejpozději dne 30. 9. 2017, pro oblast 3 nejpozději 
dne 17. 2. 2018 a pro oblast 7 nejpozději dne 28. 2. 2018.  
 
Virtuální parkovací hodiny budou zprovozněny pro oblast 1 a 2 dne 1. 10. 2017, pro oblast 
3 dne 18. 2. 2018 a pro oblast 7 dne 1. 3. 2018. 
 
Snížená cena parkovacího oprávnění ve virtuálních parkovacích hodinách o 90% 
v rozsahu stanoveného ročního kreditu na maximálně deseti vybraných úsecích pro 
stání vozidla fyzické osoby za účelem zajištění péče o fyzickou osobu starší 85 let nebo 
pobírající příspěvek na péči alespoň III. stupně, která má trvalý pobyt ve vymezené 
oblasti a současně nevlastní platné parkovací oprávnění bude zprovozněna pro oblast 1 a 2 
dne 1. 10. 2017, pro oblast 3 dne 18. 2. 2018 a pro oblast 7 dne 1. 3. 2018. 



 
Parkovací oprávnění vydané na výdejně parkovacích oprávnění opravňující k stání 
silničního motorového vozidla za účelem zásobování, a to po dobu max. 15 minut pro 
jednu SPZ/RZ v jednom úseku nebo pro 4 různé SPZ/RZ v jednom úseku během 
60 minut bude zprovozněno pro oblast 1 a 2 dne 1. 10. 2017, pro oblast 3 dne 18. 2. 2018 a 
pro oblast 7 dne 1. 3. 2018. 



Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 244 ze dne 9. 2. 2016 

Ceník parkovacích oprávnění v zónách placeného stání  
pro oblasti 5-1, 5-2, 5-3, 5-4, 8-1, 8-2 a 8-3 na území hl. m. Prahy  

 
 
Parkovací oprávnění vydané na výdejně parkovacích oprávnění opravňuje k stání 
silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za 
účelem podnikání podle zvláštního právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu 
ve vymezené oblasti hlavního města Prahy, nebo k stání silničního motorového vozidla 
fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve 
vymezené oblasti hlavního města Prahy. 
 
Základní cena: 

 
1. cenové pásmo 
 roční  24 000,- Kč 
 pololetní  13 500,- Kč 
 čtvrtletní  7 000,- Kč 
 měsíční  2 200,- Kč 
 týdenní  600,- Kč 
 
2. cenové pásmo 

 roční  20 000,- Kč 
 pololetní  11 500,- Kč 
 čtvrtletní  6 000,- Kč 
 měsíční  2 000,- Kč 
 týdenní  550,- Kč 
 
3. cenové pásmo 

 roční  16 000,- Kč 
 pololetní  9 000,- Kč 
 čtvrtletní  4 700,- Kč 
 měsíční  1 700,- Kč 
 týdenní  470,- Kč 
 
Snížená cena pro všechna cenová pásma: 
 
První vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti a vozidlo 
provozované právnickou osobou sloužící k přímému výkonu veřejně prospěšné činnosti, která 
má veřejně prospěšnou činnost uvedenou ve své hlavní činnosti a má sídlo, provozovnu nebo 
vykonává veřejně prospěšnou činnost ve vymezené oblasti (parkovací oprávnění musí být 
vydáno na SPZ/RZ). 
 
 roční 600,- Kč 
 pololetní 300,- Kč 
 čtvrtletní 150,- Kč 
  



První vozidlo fyzické osoby starší 65 let, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti 
(parkovací oprávnění musí být vydáno na SPZ/RZ).  
 
 roční 180,- Kč 
 pololetní 90,- Kč 
 čtvrtletní 45,- Kč 
 
Druhé vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti a první 
vozidlo provozované právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle zvláštního 
právního předpisu1, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti hlavního města 
Prahy, nebo pro první vozidlo fyzické osoby, která je vlastníkem nemovitosti ve vymezené 
oblasti hlavního města Prahy (parkovací oprávnění musí být vydáno na SPZ/RZ). 
 
 roční 6 000,- Kč 
 pololetní 3 000,- Kč 
 čtvrtletní 1 500,- Kč 
 
Vrácení nevyužitého parkovacího oprávnění vydaného na výdejně parkovacích oprávnění: 
 
Vrací se část původní ceny parkovacího oprávnění za celé běžné nezapočaté měsíce zbývající 
do konce platnosti parkovacího oprávnění. 
 
Manipulační poplatek za mimořádnou změnu parkovacího oprávnění nebo vrácení 
nevyužitého parkovacího oprávnění provedeném na výdejně parkovacích oprávnění  
 100,-Kč 
 
 

                                                 
1 zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 



PRAHA 19 ( KBELY )

PRAHA 14

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY

PRAHA - DOLNÍ MĚCHOLUPY

PRAHA - PETROVICE

PRAHA 18 ( LETŇANY )

PRAHA 15

PRAHA 9

PRAHA 10

PRAHA 11

PRAHA 3

PRAHA 8

PRAHA 7

PRAHA - TROJA

PRAHA 1

PRAHA 2

PRAHA 4

PRAHA 5

PRAHA - LYSOLAJE

PRAHA - NEBUŠICE

PRAHA 6

PRAHA - SLIVENEC

PRAHA - PŘEDNÍ KOPANINA

PRAHA 17 ( ŘEPY )

PRAHA 13

PRAHA - ŘEPORYJE

Cenové pásmo 3

Cenové pásmo 3

Cenové pásmo 2

Cenové pásmo 3

Cenové pásmo 2

Cenové pásmo 1

Cenové pásmo 3

S JTSK

1:45000

0 1 km

ZÓNY PLACENÉHO  
STÁNÍ HL. M.  
PRAHY - 3  
CENOVÁ PÁSMA  

Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 244 ze dne 9. 2. 2016 



Důvodová zpráva  
 
 Radě hlavního města Prahy je tímto materiálem předkládán návrh ceníků parkovacích 
oprávnění a karet pro zóny placeného stání na území hl. m. Prahy. Předkládaný materiál je rozdělen 
následovně: 
 

1. Schválení Ceníku parkovacích oprávnění a karet v zónách placeného stání pro oblasti 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 16 a 22 na území hl. m. Prahy, kterým jsou stanoveny ceny za 
parkování v uvedených oblastech, které jsou tvořeny celými městskými částmi. Zajištění 
možnosti parkování ve vyznačených oblastech na území těchto městských částí pro všechny 
jejich občany bylo požadavkem všech městských částí. Navržený ceník ještě musí zajistit 
plynulý přechod od prodeje parkovacích karet platných pro oblasti 1, 2, 3 a 7 k parkovacím 
oprávněním, kdy bude kontrola probíhat dle SPZ/RZ vozidel. Nový způsob kontroly může 
začít až po skončení platných mandátních smluv se stávajícími provozovateli zón placeného 
stání.  
Vzhledem k tomu, že cena rezidenčních parkovacích karet nedoznala od roku 2004 žádné 
změny a její regulační charakter se tak pomalu vytrácí, je navrženo zvýšení ceny pro 
rezidenty ze současných 700,-Kč/ rok na 1200,-Kč/rok.  
Dochází i k mírnému zvýšení ceny pro veřejně prospěšné organizace ze současných 1000,-
Kč/rok na 1200,-Kč/rok.  
Nově jsou zrušeny dosud platné tarify návštěvnického stání, ze kterých mohly městské části 
vybírat a je městským částem dána pravomoc tvořit tarify podle místních podmínek, přičemž 
hl. m. Praha v rámci ceníku stanoví pouze maximální ceny. 
Pro potřeby zásobování se zavádí nové parkovací oprávnění. Oproti základnímu je cca o 1/3 
snížené a umožní zásobovacím vozidlům stání ve zvoleném úseku (zjednodušeně úsek od 
křižovatky ke křižovatce) na dobu nejvýše 15 minut, pak bude systémem zneplatněno a 
vozidlo musí zaparkovat v jiném úseku. Pro obchodníky umožní zásobování jejich 
provozoven maximálně 4 různými vozidly v průběhu 60 minut, přičemž žádné vozidlo 
nemůže parkovat déle než 15 minut. Smyslem je umožnit parkování zásobovacích vozidel i 
v místech, kde není dostatek vymezených zásobovacích míst, která jsou i nadále bezplatná. 
Nově zřízená sleva pro pečovatele je náhradou stávajících pečovatelských karet, které jsou 
vydávány na základě stanovení výjimek příslušnými silničními úřady. Nově je zřízena sleva 
na návštěvnickém parkování ve výši 90% a celkem 10 úsecích na rozdíl od současných 5 
ulic. Aby nemohlo docházek ke zneužívání je stanoven maximální limit 3000,-Kč/rok. Při 
parkování na maximálním tarifu 80,-Kč/hod. tak zaplatí pečovatel pouze 8,-Kč/hod. Při 
tomto tarifu může pečovatel parkovat 375 hodin během jednoho roku. 
 

2. Schválení Ceníku parkovacích oprávnění a karet v zónách placeného stání pro oblasti 5-1, 5-
2, 5-3, 5-4, 8-1, 8-2 a 8-3 na území hl. m. Prahy, kterým jsou stanoveny ceny za parkování 
v uvedených oblastech. Tyto oblasti vymezují části městských částí, které tvoří logické 
územní celky. Smyslem těchto malých oblastí je lepší regulace dopravy na území městské 
části, přičemž i cena za parkování pro rezidenta i abonenty je na tomto území nižší zhruba o 
1/3. Většina městských částí toto původně navržené dělení odmítla a požadovala pouze 
parkovací oprávnění pro celá území městských částí. Protože byla městským částem dána 
pravomoc v rozhodování, zůstaly v dělení na menší oblasti pouze 2 městské části, a to Praha 
5 a Praha 8. Tento ceník se tak dotýká pouze rezidentského a abonentního stání na území 
těchto městských částí. 

 
3. V rámci rozšíření zón placeného stání na území městských částí Praha 2, 3 a 7 byla Radou 

hl. m. Prahy schválena cenová pásma rozdělující ceny abonentních parkovacích karet. 
Vzhledem k rozšíření zón placeného stání na území Městské části Praha 6 došlo k částečné 
úpravě hranice 1. a 2. cenového pásma na území této městské části tak, aby lépe odpovídalo 
charakteru území.  
 

4. Dalšími body usnesení jsou zrušení usnesení schvalujících dosud platné ceníky a cenová 
pásma. Rušená usnesení včetně jejich příloh jsou přílohami této důvodové zprávy. 
 
 



Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 754 

ze dne  15.4.2014 

k revokaci usnesení Rady HMP č. 564 ze dne 5.5.2009 k novému ceníku pro zóny placeného 
stání na území hl.m. Prahy a k vyhodnocení provozu zóny placeného stání provozovaných na 

územích městských částí Praha 1, 2, 3 a 7 za rok 2008 
 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   z r u š u j e  
bod I.1. usnesení Rady HMP č. 564 ze dne 5.5.2009 k novému ceníku pro zóny 
placeného stání na území hl.m. Prahy a k vyhodnocení provozu zóny placeného stání 
provozovaných na územích městských částí Praha 1, 2, 3 a 7 za rok 2008 

I I .   s c h v a l u j e  
ceník parkovacích karet a lístků v zónách placeného stání na území hlavního města 
Prahy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Jiří Vávra 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Nouza  
Tisk: R-12341  
Provede:   
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



1) zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 754 ze dne 15. 4. 2014 
 
 

 
Ceník parkovacích karet a lístků v zónách placeného stání 

 
 
Parkovací karta opravňuje k stání silničního motorového vozidla provozovaného 
právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle zvláštního právního 
předpisu1), která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti hlavního města Prahy, 
nebo k stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého 
pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti hlavního města Prahy. 
 
 
Základní cena: 
 

 
1. cenové pásmo 
  roční za první a další vozidlo 36 000,- Kč 
 pololetní za první a další vozidlo 20 000,- Kč 
 čtvrtletní za první a další vozidlo 10 000,- Kč 
 měsíční za první a další vozidlo   3 500,- Kč 
 týdenní za první a další vozidlo      900,- Kč 
 
2. cenové pásmo 
 

  roční za první a další vozidlo 30 000,- Kč 
 pololetní za první a další vozidlo 17 000,- Kč 
 čtvrtletní za první a další vozidlo   8 500,- Kč 
 měsíční za první a další vozidlo   3 000,- Kč 
 týdenní za první a další vozidlo      800,- Kč 
 
3. cenové pásmo 
 

  roční za první a další vozidlo 24 000,- Kč 
 pololetní za první a další vozidlo 13 500,- Kč 
 čtvrtletní za první a další vozidlo   7 000,- Kč 
 měsíční za první a další vozidlo   2 500,- Kč 
 týdenní za první a další vozidlo      700,- Kč 
 
 
 
 
Snížená cena pro: 
 
 
První vozidlo provozované právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle 
zvláštního právního předpisu1), která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti 
hlavního města Prahy, nebo pro první vozidlo fyzické osoby, která je vlastníkem nemovitosti 
ve vymezené oblasti hlavního města Prahy (parkovací karta musí být vydána na SPZ/RZ). 
 
                                                           
1 



   

 
Všechna cenová pásma: roční 12 000,- Kč 

pololetní 6 000,- Kč 
 
První vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti.  
 
Všechna cenová pásma: roční 700,- Kč 
 pololetní 350,- Kč 
 
Druhé vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti.  
 
Všechna cenová pásma: roční 7 000,- Kč 
  pololetní 3 500,- Kč 
 
Každé další vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti. 
 
Všechna cenová pásma: roční 14 000,- Kč 
 pololetní 7 000,- Kč 
 
První vozidlo fyzické osoby starší 65 let, která má místo trvalého pobytu ve vymezené 
oblasti. 
 
Všechna cenová pásma: roční 350,- Kč 
 pololetní 175,- Kč 
 
 
První a každé další vozidlo provozované právnickou osobou, která má ve své hlavní činnosti 
uvedenu veřejně prospěšnou činnost ve vymezených oblastech a má sídlo nebo provozovnu 
ve vymezené oblasti a splňuje podmínky usnesení Rady HMP č. 0519 ze dne 22. 4. 2003. 
 
Všechna cenová pásma:  čtvrtletní 250,- Kč 
 
 
Platnost ročních, pololetních nebo čtvrtletních parkovacích karet začíná vždy jeden den 
před vyznačeným začátkem platnosti na parkovací kartě a končí tři dny po vyznačeném 
konci platnosti na parkovací kartě. 
 
 
Vrácení nevyužité parkovací karty: 
 
Vrací se část původní ceny parkovací karty za celé běžné nezapočaté neodparkované měsíce 
zbývající do konce platnosti parkovací karty. 
 
 
Krátkodobá výměnná parkovací karta se vystavuje v případě výměny vozidla z důvodu 
opravy, odcizení apod. 
 
Záloha: u 1. vozidla 1 000,- Kč 
 u 2. vozidla 2 000,- Kč 
 u 3. vozidla 3 000,- Kč 
 atd. 
 
Záloha je vratná proti vrácení krátkodobé výměnné parkovací karty, nejdéle však do 
6 měsíců po skončení její platnosti. 



   

 
Manipulační poplatek za mimořádnou výměnu parkovací karty, vystavení náhradní nebo 
krátkodobé výměnné parkovací karty nebo v případě vrácení nevyužité parkovací karty:
 100,-Kč 
 
Dvouhodinová parkovací karta opravňuje ke stání v rezidentních zónách, nejdéle však dvě 
hodiny.  
 
Cena dvouhodinové parkovací karty.  
 
Všechna cenová pásma:  120,- Kč  
 
 
Desetihodinová parkovací karta opravňuje ke stání v rezidentních zónách v době od 8.00 
do 18.00 hodin.  
      
Cena desetihodinové parkovací karty.  
 
Všechna cenová pásma: 400,- Kč 
 
 
Parkovací lístky opravňují ke stání silniční motorová vozidla na dobu časově omezenou na 
vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích v hlavním městě Praze. 
 
Cena stání v oranžové zóně (krátkodobé stání do 2 hod.)  
 
tarif I. ………………… 10 Kč/hod. nebo 0,40 EUR/hod. 
tarif II. ……………….. 20 Kč/hod. nebo 0,80 EUR/hod. 
tarif III. ………………. 40 Kč/hod. nebo 1,60 EUR/hod. 
 
Cena stání v zelené zóně (střednědobé stání do 6 hod.) 
 
tarif I. …………………. 15 Kč/hod. nebo 0,60 EUR/hod. 
tarif II ...……………….. 30 Kč/hod. nebo 1,20 EUR/hod. 
 
Cena s ½ hodinovým stáním zdarma: 
 
tarif I ………………….. 30 minut zdarma, poté 15 Kč/hod. nebo 0,60 EUR/hod. 
tarif II …………………. 30 minut zdarma, poté 30 Kč/hod. nebo 1,20 EUR/hod. 
 
Cena, kdy po uplynutí zaplaceného maximálního časového úseku je parkování na 24 hodin a 
přes státní svátky, dny pracovního klidu a dny pracovního volna zdarma: 
 
tarif I ………………….. 15 Kč/hod. nebo 0,60 EUR/hod.  
 (max. 60,- Kč/24 hod. nebo max. 2,4 EUR/24hod. 
tarif II ………………….  30 Kč/hod. nebo 1,20 EUR/hod.  
 (max. 60,- Kč/24 hod. nebo max. 2,4 EUR/24hod. 
 
 
 
Mopedy, jednostopé motocykly a motokola nejsou zpoplatněna. 
 
 
Pozn.: Použití konkrétního tarifu závisí na schváleném projektu zóny. 



Důvodová zpráva  
 
 Radě hlavního města Prahy je tímto materiálem předkládána technická novela současného 
ceníku parkovacích karet a lístků v zónách placeného stání na území hlavního města Prahy. Tato 
technická novela obsahuje operativní řešení problémů, které vyvstaly v provozu zón placeného stání 
od poslední novelizace ceníku v roce 2009. Některé z nich jsou na základě dohody mezi hl. m. 
Prahou a městskými částmi v praxi již používány, dosud však chybělo jejich zakotvení v ceníku. 
 
 Technická novela si neklade žádné ambice měnit charakter současného ceníku, měnit 
stávající ceny a ani není jakkoliv propojena s úkoly, které vyplývají z nové Koncepce zón placeného 
stání, která byla schválena usnesením Rady hlavního města Prahy č. 125 ze dne 28. ledna letošního 
roku. 
 
 K jednotlivým bodům technické novely: 
 

1. Nově se přímo stanoví, že platnost ročních, pololetních nebo čtvrtletních parkovacích karet 
začíná jeden den před vyznačeným začátkem platnosti na parkovací kartě a končí tři dny po 
vyznačeném konci platnosti na parkovací kartě. Důvodem k této změně jsou obavy některých 
občanů ze skutečnosti, že by mohli být postihováni, pokud budou mít na vozidle současně 
dvě parkovací karty a to v noci, kdy končí platnost jedné karty a navazuje přímo platnost 
další karty. Praktičtější je možnost si parkovací kartu vylepit předem, nebo neprodleně po 
skončení platnosti. Tato možnost by se ale i nadále netýkala měsíčních a týdenních 
parkovacích karet, kde existuje vyšší riziko řetězení platnosti karet. 

 
2. Sjednocení postupu při vrácení nevyužité parkovací karty. Vrací se část původní ceny 

parkovací karty za celé běžné nezapočaté neodparkované měsíce zbývající do konce platnosti 
parkovací karty. V současné době neexistuje jednotná metodika vratek za nevyužitou 
alikvotní část parkovacích karet, pokud je držitel jako nevyužité vrací. Současný postup je 
dán pouze dohodou s výdejnami úřadů městských částí, nově bude přímo součástí ceníku.  
 

3. Stanovení záloh u krátkodobých výměnných parkovacích karet v případě výměny vozidla 
z důvodu opravy, odcizení apod. a stanovení termínu propadnutí vratné zálohy.  V současné 
době neexistuje jednotná metodika stanovení záloh u krátkodobých výměnných parkovacích 
karet a stanovení termínu propadnutí vratné zálohy. Současný postup je dán pouze dohodou 
s výdejnami úřadů městských částí, nově bude přímo součástí ceníku. 

  
4. Stanovení manipulačního poplatku za mimořádnou výměnu parkovací karty, vystavení 

náhradní nebo krátkodobé výměnné parkovací karty nebo v případě vrácení nevyužité 
parkovací karty. Tento manipulační poplatek je již dnes aplikován výdejnami úřadů 
městských částí za administrativní náklady spojené s mimořádnou výměnou parkovací karty, 
nově bude přímo součástí ceníku. 

 
5. Zpoplatnění motocyklů. Zákon o pozemních komunikacích ani prováděcí vyhlášky 

neosvobozují motocykly od placení parkovného. V praxi ale není technicky možné, aby řidič 
motocyklu mohl parkovací kartu nebo lístek na motocykl umístit. Proto byly v Praze 
historicky motocykly od placení zproštěny. Toto paušální osvobození bohužel v souvislosti 
s loňskou novelou zákona o provozu na pozemních komunikacích přestalo v praxi 
vyhovovat, neboť se v ulicích nově začala vyskytovat dvoustopá či třístopá kapotovaná 
vozidla, která mohou řidiči řídit ještě před dosažením plnoletosti. Tato vozidla, ačkoliv jsou 
obtížně na první pohled rozeznatelná od jiných automobilů, mají v technickém průkazu 
uvedeno, že jsou motocykl. Strážník nebo policista však při přímém výkonu služby v terénu 
může jen těžko na místě posoudit, jakou kategorii vozidla má kontrolované vozidlo zapsánu 
v technickém průkazu. U vozidel vedených v českém registru může být sice vodítkem typ 
SPZ/RZ, u zahraničních ani avšak toto vodítko nelze použít. Proto se nově navrhuje zprostit 
od placení parkovného pouze jednostopé motocykly. 

 
V příloze důvodové zprávy jsou doplňované a měněné části červeně vyznačeny. 



1) zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě  
 
 

 
Ceník parkovacích karet a lístků v zónách placeného stání 

 
 
Parkovací karta opravňuje k stání silničního motorového vozidla provozovaného 
právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle zvláštního právního 
předpisu1), která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti hlavního města Prahy, 
nebo k stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého 
pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti hlavního města Prahy. 
 
 
Základní cena: 
 

 
1. cenové pásmo 
  roční za první a další vozidlo 36 000,- Kč 
 pololetní za první a další vozidlo 20 000,- Kč 
 čtvrtletní za první a další vozidlo 10 000,- Kč 
 měsíční za první a další vozidlo   3 500,- Kč 
 týdenní za první a další vozidlo      900,- Kč 
 
2. cenové pásmo 
 

  roční za první a další vozidlo 30 000,- Kč 
 pololetní za první a další vozidlo 17 000,- Kč 
 čtvrtletní za první a další vozidlo   8 500,- Kč 
 měsíční za první a další vozidlo   3 000,- Kč 
 týdenní za první a další vozidlo      800,- Kč 
 
3. cenové pásmo 
 

  roční za první a další vozidlo 24 000,- Kč 
 pololetní za první a další vozidlo 13 500,- Kč 
 čtvrtletní za první a další vozidlo   7 000,- Kč 
 měsíční za první a další vozidlo   2 500,- Kč 
 týdenní za první a další vozidlo      700,- Kč 
 
 
 
 
Snížená cena pro: 
 
 
První vozidlo provozované právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle 
zvláštního právního předpisu1), která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti 
hlavního města Prahy, nebo pro první vozidlo fyzické osoby, která je vlastníkem nemovitosti 
ve vymezené oblasti hlavního města Prahy (parkovací karta musí být vydána na SPZ/RZ). 
 
                                                           
1 



   

 
Všechna cenová pásma: roční 12 000,- Kč 

pololetní 6 000,- Kč 
 
První vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti.  
 
Všechna cenová pásma: roční 700,- Kč 
 pololetní 350,- Kč 
 
Druhé vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti.  
 
Všechna cenová pásma: roční 7 000,- Kč 
  pololetní 3 500,- Kč 
 
Každé další vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti. 
 
Všechna cenová pásma: roční 14 000,- Kč 
 pololetní 7 000,- Kč 
 
První vozidlo fyzické osoby starší 65 let, která má místo trvalého pobytu ve vymezené 
oblasti. 
 
Všechna cenová pásma: roční 350,- Kč 
 pololetní 175,- Kč 
 
 
První a každé další vozidlo provozované právnickou osobou, která má ve své hlavní činnosti 
uvedenu veřejně prospěšnou činnost ve vymezených oblastech a má sídlo nebo provozovnu 
ve vymezené oblasti a splňuje podmínky usnesení Rady HMP č. 0519 ze dne 22. 4. 2003. 
 
Všechna cenová pásma:  čtvrtletní 250,- Kč 
 
 
Platnost ročních, pololetních nebo čtvrtletních parkovacích karet začíná vždy jeden den 
před vyznačeným začátkem platnosti na parkovací kartě a končí tři dny po vyznačeném 
konci platnosti na parkovací kartě. 
 
 
Vrácení nevyužité parkovací karty: 
 
Vrací se část původní ceny parkovací karty za celé běžné nezapočaté neodparkované měsíce 
zbývající do konce platnosti parkovací karty. 
 
 
Krátkodobá výměnná parkovací karta se vystavuje v případě výměny vozidla z důvodu 
opravy, odcizení apod. 
 
Záloha: u 1. vozidla 1 000,- Kč 
 u 2. vozidla 2 000,- Kč 
 u 3. vozidla 3 000,- Kč 
 atd. 
 
Záloha je vratná proti vrácení krátkodobé výměnné parkovací karty, nejdéle však do 
6 měsíců po skončení její platnosti. 



   

 
Manipulační poplatek za mimořádnou výměnu parkovací karty, vystavení náhradní nebo 
krátkodobé výměnné parkovací karty nebo v případě vrácení nevyužité parkovací karty:
 100,-Kč 
 
Dvouhodinová parkovací karta opravňuje ke stání v rezidentních zónách, nejdéle však dvě 
hodiny.  
 
Cena dvouhodinové parkovací karty.  
 
Všechna cenová pásma:  120,- Kč  
 
 
Desetihodinová parkovací karta opravňuje ke stání v rezidentních zónách v době od 8.00 
do 18.00 hodin.  
      
Cena desetihodinové parkovací karty.  
 
Všechna cenová pásma: 400,- Kč 
 
 
Parkovací lístky opravňují ke stání silniční motorová vozidla na dobu časově omezenou na 
vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích v hlavním městě Praze. 
 
Cena stání v oranžové zóně (krátkodobé stání do 2 hod.)  
 
tarif I. ………………… 10 Kč/hod. nebo 0,40 EUR/hod. 
tarif II. ……………….. 20 Kč/hod. nebo 0,80 EUR/hod. 
tarif III. ………………. 40 Kč/hod. nebo 1,60 EUR/hod. 
 
Cena stání v zelené zóně (střednědobé stání do 6 hod.) 
 
tarif I. …………………. 15 Kč/hod. nebo 0,60 EUR/hod. 
tarif II ...……………….. 30 Kč/hod. nebo 1,20 EUR/hod. 
 
Cena s ½ hodinovým stáním zdarma: 
 
tarif I ………………….. 30 minut zdarma, poté 15 Kč/hod. nebo 0,60 EUR/hod. 
tarif II …………………. 30 minut zdarma, poté 30 Kč/hod. nebo 1,20 EUR/hod. 
 
Cena, kdy po uplynutí zaplaceného maximálního časového úseku je parkování na 24 hodin a 
přes státní svátky, dny pracovního klidu a dny pracovního volna zdarma: 
 
tarif I ………………….. 15 Kč/hod. nebo 0,60 EUR/hod.  
 (max. 60,- Kč/24 hod. nebo max. 2,4 EUR/24hod. 
tarif II ………………….  30 Kč/hod. nebo 1,20 EUR/hod.  
 (max. 60,- Kč/24 hod. nebo max. 2,4 EUR/24hod. 
 
 
 
Mopedy, jednostopé motocykly, motorové tříkolky a motokola nejsou zpoplatněna. 
 
 
Pozn.: Použití konkrétního tarifu závisí na schváleném projektu zóny. 



Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 564 

ze dne  5.5.2009 

k novému ceníku pro zóny placeného stání na území hl.m. Prahy a k vyhodnocení provozu 
zóny placeného stání provozovaných na územích městských částí Praha 1, 2, 3 a 7 za rok 2008 

 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  ceník parkovacích karet a lístků pro zóny placeného stání na území hlavního města 

Prahy s rozšířením o tarif s 1/2 hodinovým parkováním zdarma a o tarif, kdy po 
zaplacení jednorázové nejvyšší sazby za dobu stání u parkovacích automatů je 
zbývající čas za 24 hodin parkování zdarma, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  zavedení smíšených parkovacích zón placeného stání a zavedení plateb pomocí 
odeslaných textových SMS zpráv 

I I .   z r u š u j e  
ceník parkovacích karet a lístků v zónách placeného stání schválený jako příloha č. 1 k 
usnesení Rady HMP č. 749 ze dne 10. 6. 2008 



I I I .   u k l á d á  
1.  náměstkovi primátora Blažkovi 

1.  projednat s městskými částmi Praha 1, 2, 3 a 7 a sousedními městskými částmi 
zavedení smíšených parkovacích zón placeného stání a výsledek předložit Radě 
HMP 

Termín: 31.5.2009 

2.  předložit Radě HMP nezávislé posouzení současného stavu systému provozu a 
variant případného rozšíření ZPS 

Termín: 30.9.2009 

2.  MHMP - INF MHMP 
1.  zahájit a organizačně zajistit zadávací řízení za účelem zadání veřejných 

zakázek na správce systému zavedení plateb pomocí odeslaných textových 
SMS zpráv a správce systému automatizovaného výdeje parkovacích karet  

 
 
 

 
Kontrolní termín: 31.5.2009 

 

 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

JUDr. Rudolf Blažek 
náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Blažek  
Tisk: 8729  
Provede: náměstek primátora Blažek, MHMP - INF MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



1) zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 564 ze dne 5. 5. 2009  
 
 

 
Ceník parkovacích karet a lístků v zónách placeného stání 

 
 
Parkovací karta opravňuje k stání silničního motorového vozidla provozovaného 
právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle zvláštního právního 
předpisu1), která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti hlavního města Prahy, 
nebo k stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého 
pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti hlavního města Prahy. 
 
 
Základní cena: 
 

 
1. cenové pásmo         

 roční  - za první a další vozidlo    36 000,- Kč 
   pololetní - za první a další vozidlo    20 000,- Kč 
   čtvrtletní - za první a další vozidlo    10 000,- Kč 
   měsíční - za první a další vozidlo      3 500,- Kč 
   týdenní - za první a další vozidlo         900,- Kč 
 
2. cenové pásmo 
 

  roční  - za první a další vozidlo    30 000,- Kč       
   pololetní - za první a další vozidlo    17 000,- Kč 
   čtvrtletní - za první a další vozidlo      8 500,- Kč  
   měsíční - za první a další vozidlo      3 000,- Kč 
   týdenní - za první a další vozidlo         800,- Kč 
 
3. cenové pásmo 
 

  roční  - za první a další vozidlo    24 000,- Kč       
   pololetní - za první a další vozidlo    13 500,- Kč  
   čtvrtletní - za první a další vozidlo      7 000,- Kč   
   měsíční - za první a další vozidlo      2 500,- Kč   
   týdenní - za první a další vozidlo         700,- Kč 
 
 
 
 
Snížená cena pro: 
 
 
první vozidlo provozované právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle 
zvláštního právního předpisu1), která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti 
hlavního města Prahy, nebo pro první vozidlo fyzické osoby, která je vlastníkem nemovitosti 
ve vymezené oblasti hlavního města Prahy (parkovací karta musí být vydána na SPZ/RZ). 
 
                                                                 
 



   

 
všechna cenová pásma    

roční                   12 000,- Kč                      
pololetní               6 000,- Kč 

 
 
první vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti  
 
všechna cenová pásma           roční       700,- Kč 
    pololetní      350,- Kč 
 
druhé vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti  
 
všechna cenová pásma           roční    7 000,- Kč 
  pololetní        3 500,- Kč 
 
každé další vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu  ve vymezené oblasti  
 
všechna cenová pásma           roční        14 000,- Kč 
  pololetní   7 000,- Kč 
 
první vozidlo fyzické osoby starší 65 let, která má místo trvalého pobytu  ve vymezené 
oblasti  
všechna cenová pásma           roční            350,- Kč 
    pololetní     175,- Kč 
 
 
první a každé další vozidlo provozované právnickou osobou, která má ve své hlavní činnosti 
uvedenu veřejně prospěšnou činnost ve vymezených oblastech a má sídlo nebo provozovnu 
ve vymezené oblasti a splňuje podmínky usnesení Rady HMP č. 0519 ze dne 22.4.2003: 
 
všechna cenová pásma           čtvrtletní              250,- Kč 
 
 
Dvouhodinová parkovací karta opravňuje ke stání v rezidentních zónách, nejdéle však dvě 
hodiny.  
      
Cena dvouhodinové parkovací karty:  
 
všechna cenová pásma  120,- Kč  
 
 
Desetihodinová parkovací karta opravňuje ke stání v rezidentních zónách v době od 8.00 
do 18.00 hodin.  
      
Cena desetihodinové parkovací karty:  
 
všechna cenová pásma  400,- Kč 
 
 
 
 
 
 



   

 
Parkovací lístky opravňují ke stání silniční motorová vozidla na dobu časově omezenou na 
vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích v hlavním městě Praze: 
 
Cena stání v oranžové zóně (krátkodobé stání do 2 hod.)  
 
tarif I. …………………10 Kč/hod. nebo 0,40 EUR/hod. 
tarif II. ……………….. 20 Kč/hod. nebo 0,80 EUR/hod. 
tarif III. ………………. 40 Kč/hod. nebo 1,60 EUR/hod. 
 
Cena stání v zelené zóně (střednědobé stání do 6 hod.) 
 
tarif I. ………………..  15 Kč/hod. nebo 0,60 EUR/hod. 
tarif II. .………………. 30 Kč/hod. nebo 1,20 EUR/hod., 
 
Cena s ½ hodinovým stáním zdarma: 
 
tarif I ……………………30 minut zdarma, poté 15 Kč/hod. nebo 0,60 EUR/hod. 
tarif II …………………...30 minut zdarma, poté 30 Kč/hod. nebo 1,20 EUR/hod. 
 
Cena, kdy po uplynutí zaplaceného maximálního časového úseku je parkování na 24 hodin a 
přes státní svátky, dny pracovního klidu a dny pracovního volna zdarma: 
 
tarif I ……………………15 Kč/hod. nebo 0,60 EUR/hod. (max. 60,- Kč/24 hod. nebo max. 
2,4 EUR/24hod. 
tarif II …………………...30 Kč/hod. nebo 1,20 EUR/hod. (max. 60,- Kč/24 hod. nebo max. 
2,4 EUR/24hod. 
 
 
 
  
 
Mopedy, motocykly, motorové tříkolky a motokola nejsou zpoplatněna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pozn.: Použití konkrétního tarifu závisí na schváleném projektu zóny. 
 



 

 

Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 1043 

ze dne  17.7.2007 

k ceníku pro zóny placeného stání na území hl.m. Prahy 
 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  ceník pro zóny placeného stání na území hlavního města Prahy, který je přílohou č. 

1 tohoto usnesení 

2.  3 cenová pásma abonentních karet, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I .   z r u š u j e  
ceník parkovacích karet a lístků v zónách placeného stání schválený jako příloha č. 1 k 
usnesení Rady HMP č. 0644 ze dne 20. 4. 2004  

 

 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Mgr. Rudolf Blažek 
náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Blažek  
Tisk: 4541  
Provede:   
Na vědomí: odborům MHMP  
  



 

1) zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1043  ze dne 17. 7. 2007 
 
 

 
Ceník parkovacích karet a lístků v zónách placeného stání 

 
 
Parkovací karta opravňuje k stání silničního motorového vozidla provozovaného 
právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle zvláštního právního 
předpisu1), která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti hlavního města Prahy, 
nebo k stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého 
pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti hlavního města Prahy. 
 
 
Základní cena: 
 

 
1.cenové pásmo         

 roční  - za první a další vozidlo    36 000,- Kč 
   pololetní - za první a další vozidlo    20 000,- Kč 
   čtvrtletní - za první a další vozidlo    10 000,- Kč 
   měsíční - za první a další vozidlo      3 500,- Kč 
   týdenní - za první a další vozidlo         900,- Kč 
 
2. cenové pásmo 
 

  roční  - za první a další vozidlo    30 000,- Kč       
   pololetní - za první a další vozidlo    17 000,- Kč 
   čtvrtletní - za první a další vozidlo      8 500,- Kč  
   měsíční - za první a další vozidlo      3 000,- Kč 
   týdenní - za první a další vozidlo         800,- Kč 
 
3. cenové pásmo 
 

  roční  - za první a další vozidlo    24 000,- Kč       
   pololetní - za první a další vozidlo    13 500,- Kč  
   čtvrtletní - za první a další vozidlo      7 000,- Kč   
   měsíční - za první a další vozidlo      2 500,- Kč   
   týdenní - za první a další vozidlo         700,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           
 



   

 

 

 
 
Snížená cena pro: 
 
 
první vozidlo fyzické osoby provozované za účelem podnikání, která má sídlo nebo 
provozovnu ve vymezené oblasti (parkovací karta musí být vydána na SPZ/RZ) 
 
1.cenové pásmo    

roční  12 000,- Kč 
             pololetní           6 000,- Kč 
  
2. cenové pásmo   

             roční                9 000,- Kč      
              pololetní    4 500,- Kč 
 
3. cenové pásmo   

roční                   6 000,- Kč                      
pololetní             3 000,- Kč 

 
první vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti  
 
všechna cenová pásma           roční       700,- Kč 
    pololetní      350,- Kč 
 
druhé vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti  
 
všechna cenová pásma           roční    7 000,- Kč 
  pololetní   3 500,- Kč 
 
každé další vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu  ve vymezené oblasti  
 
všechna cenová pásma           roční        14 000,- Kč 
  pololetní   7 000,- Kč 
 
 
první vozidlo fyzické osoby starší 65 let, která má místo trvalého pobytu  ve vymezené 
oblasti  
všechna cenová pásma           roční            350,- Kč 
    pololetní     175,- Kč 
 
 
první a každé další vozidlo provozované právnickou osobou, která má ve své hlavní činnosti 
uvedenu veřejně prospěšnou činnost ve vymezených oblastech a má sídlo nebo provozovnu 
ve vymezené oblasti a splňuje podmínky usnesení Rady HMP č. 0519 ze dne 22.4.2003: 
 
všechna cenová pásma           čtvrtletní              250,- Kč 
 
 
 
 
 



   

 

 

 
Dvouhodinová parkovací karta opravňuje ke stání v rezidentní zóně jedné oblasti, nejdéle 
však dvě hodiny.  
      
Cena dvouhodinové parkovací karty:  
 
všechna cenová pásma  120,- Kč  
 
 
Parkovací lístky opravňují ke stání silniční motorová vozidla na dobu časově omezenou na 
vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích v hlavním městě Praze: 
 
Cena stání v oranžové zóně (krátkodobé stání do 2 hod.)  
 
tarif I. …………………10 Kč/hod. nebo 0,40 EUR/hod. 
tarif II. ……………….. 20 Kč/hod. nebo 0,70 EUR/hod. 
tarif III. ………………. 40 Kč/hod. nebo 1,50 EUR/hod. 
 
Cena stání v zelené zóně (střednědobé stání do 6 hod.) 
 
tarif I. ………………..  15 Kč/hod. nebo 0,50 EUR/hod. 
tarif II. .………………. 30 Kč/hod. nebo 1,00 EUR/hod. 
 
Mopedy, motocykly, motorové tříkolky a motokola nejsou zpoplatněna 
 
 
 
 
 
 
Pozn.: Použití konkrétního tarifu závisí na schváleném projektu zóny. 
 



 

 

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č 1043  ze dne 17. 7. 2007 

 



Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2473 

ze dne  9.9.2014 

k novému ceníku pro zóny placeného stání pro pilotní oblasti dle nové Koncepce rozvoje zón 
placeného stání na území hl.m. Prahy 

 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
ceník parkovacích oprávnění v zónách placeného stání pro pilotní oblasti dle nové 
Koncepce rozvoje zón placeného stání na území hl.m. Prahy schválené usnesením 
Rady HMP č. 125 ze dne 28.1.2014 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
 

 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Jiří Vávra 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Nouza  
Tisk: R-14426  
Provede:   
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



1) zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2473 ze dne 9. 9. 2014 
 
 

 
Ceník parkovacích oprávnění v zónách placeného stání  

pro pilotní oblasti dle nové Koncepce rozvoje zón placeného stání na území 
hl. m. Prahy 

 
Parkovací oprávnění opravňuje k stání silničního motorového vozidla provozovaného 
právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle zvláštního právního 
předpisu1), která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené rezidentní oblasti hlavního 
města Prahy, nebo k stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo 
trvalého pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezené rezidentní oblasti 
hlavního města Prahy. 
 
 
Základní cena: 
 
 

  roční za první a další vozidlo 17 000,- Kč  
 pololetní za první a další vozidlo   9 700,- Kč  
 čtvrtletní za první a další vozidlo   4 900,- Kč  
 měsíční za první a další vozidlo   1 700,- Kč  
 týdenní za první a další vozidlo      450,- Kč 
 
(parkovací oprávnění musí být vydáno na SPZ/RZ) 
 
Snížená cena pro: 
 
 
První vozidlo provozované právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle 
zvláštního právního předpisu1), která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené rezidentní 
oblasti hlavního města Prahy, nebo pro první vozidlo fyzické osoby, která je vlastníkem 
nemovitosti ve vymezené rezidentní oblasti hlavního města Prahy (parkovací oprávnění musí 
být vydáno na SPZ/RZ). 
 
Všechna cenová pásma: roční 6 900,- Kč  

pololetní 3 450,- Kč  
 
První vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené rezidentní oblasti.  
 
Všechna cenová pásma: roční 400,- Kč 
 pololetní 200,- Kč 
 
Druhé vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené rezidentní 
oblasti.  
 
Všechna cenová pásma: roční 4 000,- Kč 
  pololetní 2 000,- Kč 
 

                                                                 
1 



   

 
Každé další vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené rezidentní 
oblasti. 
 
Všechna cenová pásma: roční 8 000,- Kč 
 pololetní 4 000,- Kč 
 
První a každé další vozidlo provozované právnickou osobou, která má ve své hlavní činnosti 
uvedenu veřejně prospěšnou činnost ve vymezených rezidentních oblastech a má sídlo nebo 
provozovnu ve vymezené rezidentní oblasti a splňuje podmínky usnesení Rady HMP č. 0519 
ze dne 22. 4. 2003. 
 
Všechna cenová pásma:  čtvrtletní 250,- Kč 
 
Vrácení nevyužitého parkovacího oprávnění: 
 
Vrací se část původní ceny parkovacího oprávnění za celé běžné nezapočaté neodparkované 
měsíce zbývající do konce platnosti parkovacího oprávnění. 
 
 
Manipulační poplatek za mimořádnou změnu parkovacího oprávnění, nebo v případě 
vrácení nevyužitého parkovacího oprávnění: 100,-Kč 
 
 
Parkovací oprávnění placená v parkovacích automatech a virtuálních parkovacích hodinách 
opravňují ke stání silniční motorová vozidla na dobu časově omezenou na vymezených 
místních komunikacích nebo jejich úsecích v hlavním městě Praze. 
 
Cena návštěvnického stání (oranžové a fialové zóny): 
 

  max. 60,- Kč/hod. nebo 2,40 EUR/hod. 
 
Cena návštěvnického stání parkování v modrých zónách (placené prostřednictvím 
virtuálních parkovacích hodin) je účtováno maximální částkou. 
 
Mopedy, jednostopé motocykly a motokola nejsou po dobu pilotního provozu zpoplatněna. 



Důvodová zpráva  
 
 Radě hlavního města Prahy je tímto materiálem předkládán návrh ceníku parkovacích 
oprávnění v zónách placeného stání pro pilotní oblasti dle nové Koncepce rozvoje zón placeného 
stání na území hl. m. Prahy, jejichž zprovoznění je plánováno do 3 měsíců od podpisu smlouvy 
s vítězným uchazečem veřejné zakázky na dodavatele služby provozu zón placeného stání, kterou 
v současné době připravuje TSK hl. m. Prahy.  
 

Ceny parkovacích oprávnění vycházejí z platného Ceníku parkovacích karet a lístků v zónách 
placeného stání, který je přílohou č. 1 této důvodové zprávy, a jsou navrženy tak, aby odrážely menší 
velikost parkovacích oblastí a současně zachovávaly svůj regulační charakter.  
 

Zprovoznění dalších etap zón placeného stání podle nové koncepce rozvoje zón placeného 
stání na území hl. m. Prahy, schválené usnesením Rady hl. m. Prahy č. 125 z 28. 1. 2014, a jejich 
následný provoz bude probíhat v době po komunálních volbách. V té době budou na městských 
částech i v hl. m. Praze ustanovena nová vedení, proto je ponecháno rozhodnutí o novém ceníku pro 
zóny placeného stání na území hl. m. Prahy do jejich kompetence.  

 
Předložený ceník je tedy zjednodušenou verzí současného ceníku pro potřeby, která bude 

sloužit pouze zajištění provozu pilotních oblastí, a neřeší tak problematiku např. přenosných 
parkovacích karet, pečovatelských karet, karet pro bezpečnostní složky, dvouhodinové a 
desetihodinové parkovací karty resp. jejich náhrady nebo problematiku ceny parkovného pro 
dvoustopé motocykly, mopedy a motorová kola.  

 
Ceník parkovacích karet a lístků v zónách placeného stání pro stávající oblasti zón placeného 

stání na území městských částí Praha 1, Praha 2, Praha 3 a Praha 7 zůstává nadále v platnosti. 
  



1) zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 754 ze dne 15. 4. 2014 
 
 

 
Ceník parkovacích karet a lístků v zónách placeného stání 

 
 
Parkovací karta opravňuje k stání silničního motorového vozidla provozovaného 
právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle zvláštního právního 
předpisu1), která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti hlavního města Prahy, 
nebo k stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého 
pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti hlavního města Prahy. 
 
 
Základní cena: 
 

 
1. cenové pásmo 
  roční za první a další vozidlo 36 000,- Kč 
 pololetní za první a další vozidlo 20 000,- Kč 
 čtvrtletní za první a další vozidlo 10 000,- Kč 
 měsíční za první a další vozidlo   3 500,- Kč 
 týdenní za první a další vozidlo      900,- Kč 
 
2. cenové pásmo 
 

  roční za první a další vozidlo 30 000,- Kč 
 pololetní za první a další vozidlo 17 000,- Kč 
 čtvrtletní za první a další vozidlo   8 500,- Kč 
 měsíční za první a další vozidlo   3 000,- Kč 
 týdenní za první a další vozidlo      800,- Kč 
 
3. cenové pásmo 
 

  roční za první a další vozidlo 24 000,- Kč 
 pololetní za první a další vozidlo 13 500,- Kč 
 čtvrtletní za první a další vozidlo   7 000,- Kč 
 měsíční za první a další vozidlo   2 500,- Kč 
 týdenní za první a další vozidlo      700,- Kč 
 
 
 
 
Snížená cena pro: 
 
 
První vozidlo provozované právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle 
zvláštního právního předpisu1), která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti 
hlavního města Prahy, nebo pro první vozidlo fyzické osoby, která je vlastníkem nemovitosti 
ve vymezené oblasti hlavního města Prahy (parkovací karta musí být vydána na SPZ/RZ). 
 
                                                           
1 



   

 
Všechna cenová pásma: roční 12 000,- Kč 

pololetní 6 000,- Kč 
 
První vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti.  
 
Všechna cenová pásma: roční 700,- Kč 
 pololetní 350,- Kč 
 
Druhé vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti.  
 
Všechna cenová pásma: roční 7 000,- Kč 
  pololetní 3 500,- Kč 
 
Každé další vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti. 
 
Všechna cenová pásma: roční 14 000,- Kč 
 pololetní 7 000,- Kč 
 
První vozidlo fyzické osoby starší 65 let, která má místo trvalého pobytu ve vymezené 
oblasti. 
 
Všechna cenová pásma: roční 350,- Kč 
 pololetní 175,- Kč 
 
 
První a každé další vozidlo provozované právnickou osobou, která má ve své hlavní činnosti 
uvedenu veřejně prospěšnou činnost ve vymezených oblastech a má sídlo nebo provozovnu 
ve vymezené oblasti a splňuje podmínky usnesení Rady HMP č. 0519 ze dne 22. 4. 2003. 
 
Všechna cenová pásma:  čtvrtletní 250,- Kč 
 
 
Platnost ročních, pololetních nebo čtvrtletních parkovacích karet začíná vždy jeden den 
před vyznačeným začátkem platnosti na parkovací kartě a končí tři dny po vyznačeném 
konci platnosti na parkovací kartě. 
 
 
Vrácení nevyužité parkovací karty: 
 
Vrací se část původní ceny parkovací karty za celé běžné nezapočaté neodparkované měsíce 
zbývající do konce platnosti parkovací karty. 
 
 
Krátkodobá výměnná parkovací karta se vystavuje v případě výměny vozidla z důvodu 
opravy, odcizení apod. 
 
Záloha: u 1. vozidla 1 000,- Kč 
 u 2. vozidla 2 000,- Kč 
 u 3. vozidla 3 000,- Kč 
 atd. 
 
Záloha je vratná proti vrácení krátkodobé výměnné parkovací karty, nejdéle však do 
6 měsíců po skončení její platnosti. 



   

 
Manipulační poplatek za mimořádnou výměnu parkovací karty, vystavení náhradní nebo 
krátkodobé výměnné parkovací karty nebo v případě vrácení nevyužité parkovací karty:
 100,-Kč 
 
Dvouhodinová parkovací karta opravňuje ke stání v rezidentních zónách, nejdéle však dvě 
hodiny.  
 
Cena dvouhodinové parkovací karty.  
 
Všechna cenová pásma:  120,- Kč  
 
 
Desetihodinová parkovací karta opravňuje ke stání v rezidentních zónách v době od 8.00 
do 18.00 hodin.  
      
Cena desetihodinové parkovací karty.  
 
Všechna cenová pásma: 400,- Kč 
 
 
Parkovací lístky opravňují ke stání silniční motorová vozidla na dobu časově omezenou na 
vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích v hlavním městě Praze. 
 
Cena stání v oranžové zóně (krátkodobé stání do 2 hod.)  
 
tarif I. ………………… 10 Kč/hod. nebo 0,40 EUR/hod. 
tarif II. ……………….. 20 Kč/hod. nebo 0,80 EUR/hod. 
tarif III. ………………. 40 Kč/hod. nebo 1,60 EUR/hod. 
 
Cena stání v zelené zóně (střednědobé stání do 6 hod.) 
 
tarif I. …………………. 15 Kč/hod. nebo 0,60 EUR/hod. 
tarif II ...……………….. 30 Kč/hod. nebo 1,20 EUR/hod. 
 
Cena s ½ hodinovým stáním zdarma: 
 
tarif I ………………….. 30 minut zdarma, poté 15 Kč/hod. nebo 0,60 EUR/hod. 
tarif II …………………. 30 minut zdarma, poté 30 Kč/hod. nebo 1,20 EUR/hod. 
 
Cena, kdy po uplynutí zaplaceného maximálního časového úseku je parkování na 24 hodin a 
přes státní svátky, dny pracovního klidu a dny pracovního volna zdarma: 
 
tarif I ………………….. 15 Kč/hod. nebo 0,60 EUR/hod.  
 (max. 60,- Kč/24 hod. nebo max. 2,4 EUR/24hod. 
tarif II ………………….  30 Kč/hod. nebo 1,20 EUR/hod.  
 (max. 60,- Kč/24 hod. nebo max. 2,4 EUR/24hod. 
 
 
 
Mopedy, jednostopé motocykly a motokola nejsou zpoplatněna. 
 
 
Pozn.: Použití konkrétního tarifu závisí na schváleném projektu zóny. 


	Usnesení č.244
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě
	Příloha č.2 k důvodové zprávě
	Příloha č.3 k důvodové zprávě



